
1/3

Izrael nemůže najít piloty pro Netanjahua – média
rt.com/news/572506-el-al-pilots-refuse-netanyahu-trip

5. března 2023, 19:45

DomovSvětové zprávy

Rozsáhlé protesty proti navrhovaným reformám znamenají, že El Al

nemůže zajistit let premiéra do Říma

Izraelská vláda údajně hledala jinou leteckou společnost, která by

přepravila premiéra Benjamina Netanjahua do Říma poté, co tamní

národní letecký dopravce El Al nedokázal najít žádné piloty ani

letušky k personálu na státní návštěvě Itálie tento týden.

Ministryně dopravy Miri Regevová hodlá podle izraelských médií

otevřít nabídky dalším aerolinkám, jako jsou Arkia a Israir, poté, co

El Al zmeškal nedělní termín ve 14:00 na potvrzení čtvrtečního letu .

Národní dopravce nemohl najít žádné piloty ani palubní průvodčí,

kteří by se dobrovolně zúčastnili mise, uprostřed masivních protestů

v zemi proti reformám soudnictví navrhovaným vládní koalicí, uvedl

Jerusalem Post .

El Al obvinil personální problém z nedostatku pilotů, kteří jsou

kvalifikovaní létat v Boeingu 777, letounu požadovaném premiérem,

„mimo jiné důvody“. 

Přečtěte si více

Netanjahu se nabízí jako rusko-ukrajinský

prostředník

https://www.rt.com/news/572506-el-al-pilots-refuse-netanyahu-trip/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/news/
https://www.timesofisrael.com/netanyahus-office-opens-tender-as-el-al-pilots-refuse-to-fly-him-to-rome/
https://www.jpost.com/israel-news/article-733416
https://www.rt.com/news/570823-netanyahu-offers-to-mediate-russia-ukraine/


2/3

Netanjahu má ve čtvrtek odletět do Říma, kde se setká s italským

premiérem Giorgiem Melonim, než se v sobotu vrátí do Izraele.

Meloni rychle poblahopřál Netanjahuovi, když loni v listopadu získal

většinu v izraelských volbách a po 18 měsících nepřítomnosti se vrátil

k moci jako premiér. Na svou cestu do Itálie údajně plánuje navázat

příští týden návštěvou Německa.

Až na tři ze 40 záložních pilotů 69. stíhací perutě izraelského letectva

v neděli oznámili, že se ve středu nezúčastní plánovaného výcviku na

protest proti navrhovaným reformám soudnictví .

Zatímco protesty se vlekly celý rok, Netanjahu v neděli prohlásil, že

organizátoři jsou „nebezpečnou skupinou“ , která chce „spálit dům a

vytvořit chaos v zemi“.

Společnost El Al, která je závislá na půjčkách a finančních zárukách

od vlády, by mohla čelit represivním opatřením za to, že nezaměstná

Netanjahuovu cestu, řekl Regev veřejnoprávní televizi Kan . Letecká

společnost později v neděli uvedla, že „hrdě nese izraelskou vlajku“ a

odbaví Netanjahuův let podle plánu, ale Jerusalem Post tvrdil, že

stále nenašla druhého pilota ani palubní průvodčí.

ČTĚTE VÍCE: Netanjahu oznamuje změnu zahraniční politiky

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

Benjamin NetanjahuIzraelItálie

 

 

https://twitter.com/netanyahu/status/1588246609045106688
https://www.jpost.com/breaking-news/article-733395
https://www.kan.org.il/item/?itemId=147076
https://www.rt.com/news/569403-israeli-netanyahu-foreign-policy-change/
https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/benjamin-netanyahu/
https://www.rt.com/trends/israel-middle-east-jerusalem/
https://www.rt.com/trends/italy-news-europe-eu/


3/3


